



CITTA' DI LEGNAGO

LAVORI PUBBLICI E SERVIZI IN CONCESSIONE

N.7 del 3° SETTORE del 11/01/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: LAVORI DI "REALIZZAZIONE DI UNA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA IL QUARTIERE CASETTE E VIA GIUDICI 2° STRALCIO - 2° LOTTO". CIG 941114528A - CUP B11B20000530006. MODIFICA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA.

Vista la proposta del responsabile dell'istruttoria, Ing. Laura Rigo, che attesta il regolare svolgimento della stessa e dichiara, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90 s.m.i., dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e dell'implementazione del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Legnago, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE - LL.PP. URBANISTICA E AMBIENTE

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 697/3° del 13.09.2022 è stato disposto di approvare la revisione del progetto esecutivo relativo ai lavori di "Realizzazione di una strada di collegamento tra il quartiere di Casette e Via Giudici - 2° stralcio - 2° lotto", redatto dall'Ing. Maurizio Fabbiani della Società di Ingegneria "INFRATEC Consulting Engineering S.r.l.", con sede a Verona in via Camuzzoni n. 1, P.Iva 03140920236, agli atti del prot. n. 30189 del 11.07.2022 e successiva revisione agli atti del prot. n. 37545 del 01.09.2022, dell'importo complessivo di € 500.000,00, di cui € 355.000,00 per lavori a base d'asta, € 10.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 135.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione, secondo il quadro economico di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

A) LAVORI A BASE D'ASTA:	
A1) Lavori a misura	€ 148.615,09
A2) Lavori a corpo	€ 206.384,91
Totale Lavori A1)+A2)	€ 355.000,00
A3) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 10.000,00
Totale lavori a base d'asta	€ 365.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
B01) Lavori esclusi da appalto - Bonifica Ordigni Bellici	€ 10.000,00

B02) Imprevisti e interferenze	€ 36.500,00
B03) Rilievi, accertamenti, indagini	€ 1.000,00
B05) Acquisizione aree e immobili, espropri, indennità, atti notarili	€ 3.500,00
B06) Spese tecniche DL, CSE, CSP + 4% CI	€ 25.000,00
B11) Fondo incentivante 2% di A	€ 7.300,00
B13) I.V.A. al 10% su lavori A+B1	€ 37.500,00
B14) I.V.A. al 22% su spese B2+B3+B6	€ 13.750,00
B15) Arrotondamento	€ 450,00
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione	€ 135.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	€ 500.000,00

- l'opera è completamente finanziata con fondi propri dell'Ente.
- con determinazione dirigenziale a contrarre n. 719/3° del 19.09.2022 è stata indetta una procedura di gara negoziata telematica ex art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020 e s.m.i., da espletarsi sulla piattaforma Sintel di Aria Lombardia e da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara soggetto a ribasso pari ad € 355.000,00 per lavori ed € 10.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, determinato mediante offerta a prezzi unitari;
- con determinazione dirigenziale n. 747/3° del 28.09.2022 è stato disposto l'affidamento del servizio di "Direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, contabilità e rilascio del certificato di regolare esecuzione", relativo ai lavori in oggetto alla società di ingegneria "INFRATEC Consulting Engineering S.r.l.", con sede a Verona in via Camuzzoni n. 1, P.Iva. 03140920236, in particolare l'Ing. Maurizio Fabbiani per la direzione lavori e il Geom. Tiziano Lain per il coordinamento della sicurezza;
- con determinazione dirigenziale n. 824/3° del 24.10.2022 sono stati aggiudicati i lavori in oggetto alla ditta "FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L.", con sede a San Giorgio Bigarello (MN) in Via Liguria n. 36, P.Iva 01297860205, che ha offerto l'importo di € 319.429,78, corrispondente alla percentuale di ribasso del 10,02%, oltre agli oneri per la sicurezza pari ad € 10.000,00, per un totale di € 329.429,78, oltre all'I.V.A. al 10% pari a € 32.942,98, e quindi per un importo contrattuale di € 362.372,76;
- in data 14.12.2022 è stato stipulato il contratto d'appalto con la sopracitata ditta appaltatrice al S.P. n. 37 nella forma della scrittura privata;
- con determinazione dirigenziale n. 32/3° del 17.01.2023 è stata autorizzata la ditta appaltatrice "FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L." a subappaltare a favore della ditta "BEOZZO COSTRUZIONI S.R.L.", con sede a Villa Bartolomea (VR) in via Caduti del Lavoro n. 19, P.Iva. 02238080234, l'esecuzione di parte delle opere del contratto d'appalto in oggetto rientranti nella categoria generale "OG3 - strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane", per un importo complessivo di € 130.000,00, di cui € 4.000,00 per oneri per la sicurezza;
- i lavori sono iniziati in data 06.02.2023, ai sensi dell'art. 5 del D.M. 49/2018, come risulta dal relativo verbale di consegna dei lavori definitivo in pari data, redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Maurizio Fabbiani, e il tempo utile per l'esecuzione degli stessi è stabilito in 150 (centocinquanta) giorni naturali e consecutivi;

- i lavori sono stati sospesi in data 31.05.2023 come risulta dal relativo verbale di sospensione n. 1 redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Maurizio Fabbiani in pari data;
- i lavori sono stati ripresi in data 31.07.2023 come risulta dal relativo verbale di ripresa n. 1 redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Maurizio Fabbiani in pari data;
- i lavori sono stati sospesi in data 01.08.2023 come risulta dal relativo verbale di sospensione n. 2 redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Maurizio Fabbiani in pari data;
- i lavori sono stati ripresi in data 01.10.2023 come risulta dal relativo verbale di ripresa n. 2 redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Maurizio Fabbiani in pari data;
- i lavori sono stati sospesi in data 31.10.2023 come risulta dal relativo verbale di sospensione n. 3 redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Maurizio Fabbiani in pari data;

Tutto ciò premesso,

Considerato che:

- ai fini del miglioramento, completamento e regolare esecuzione dell'opera, nel corso dei lavori è stata riscontrata la necessità della realizzazione di opere in variante e supplementari non incluse nel progetto iniziale e non prevedibili durante la redazione del progetto stesso, consistenti in:
 - realizzazione del tratto di pista ciclabile sul lato via Trento - via Lungo Bussè a collegare quella realizzata dal Comune che non era presente al momento del progetto e dell'appalto;
 - adeguamento della rotatoria di via Lungo Bussè conseguente alla realizzazione della pista di cui sopra;
 - installazione dei Guard Rails H2BP stralciati dall'appalto relativo al nuovo ponte sul Bussè corrispondente al 1° lotto del 2° stralcio dell'opera;
 - prolungamento della pista ciclabile bidirezionale su via Lungo Bussè fino a via Cadorna con messa a senso unico di via Lungo Bussè e inversione del senso di marcia di via Cadorna;
 - realizzazione di n. 5 nuovi punti luce lungo l'asse principale della nuova strada in corrispondenza degli impianti sportivi;

Rilevato che:

- le finalità di cui sopra determinano l'esigenza di una modifica del contratto, come previsto dall'art. 106, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e secondo quanto disposto dalla lettera h) del punto 2. della lettera d'invito - disciplinare di gara prot. n. 40428 del 20.09.2022 che cita *"l'Amministrazione Comunale si riserva, in funzione della propria necessità e disponibilità di bilancio, di affidare ulteriori lavori della stessa categoria di quelli messi in gara alla stessa ditta vincitrice dell'appalto, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, agli stessi prezzi offerti in sede di gara e per un importo massimo di € 106.500,00 (30% dell'importo posto a base di gara) I.V.A. ed oneri per la sicurezza esclusi. Gli oneri della sicurezza sono stimati in € 3.000,00 e non sono soggetti a ribasso"*;
- il Direttore dei Lavori, Ing. Maurizio Fabbiani, ha pertanto redatto a seguito dell'autorizzazione del RUP, la perizia di variante e suppletiva predisposta per recepire le variazioni e le lavorazioni aggiuntive, su proposta del Direttore dei Lavori stesso;

Vista:

- la perizia di variante e suppletiva relativa alla modifica del contratto dei lavori di "Realizzazione di una strada di collegamento tra il quartiere di Casette e Via Giudici - 2° stralcio - 2° lotto" redatta dal Direttore dei Lavori Ing. Maurizio Fabbiani della Società di Ingegneria "INFRATEC Consulting Engineering S.r.l.", con sede a Verona in via Camuzzoni n. 1, P.Iva 03140920236, agli atti del prot. n. 1640 del 11.01.2024, composta dai seguenti elaborati:
 1. A-1 Relazione del Direttore Lavori e Quadro Economico Comparativo;
 2. A-2 Atto di Sottomissione e Verbale Concordamento Nuovi Prezzi;
 3. A-3 Computo Metrico Estimativo di Perizia;
 4. A-4 Elenco prezzi di Perizia;
 5. PL-01 Planimetria di Perizia - Asse Principale e Rotatoria;
 6. PL-02 Planimetria di Perizia - Pista Ciclabile Lungo Bussè;
 7. PL-03 Planimetria di Perizia - Sottoservizi Asse Principale e Rotatoria;
 8. PL-04 Planimetria di Perizia - Sottoservizi Pista Ciclabile Lungo Bussè;
 9. PL-05 Planimetria di Perizia - Segnaletica Asse Principale e Rotatoria;
 10. PL-06 Planimetria di Perizia - Segnaletica Pista Ciclabile Lungo Bussè;
 11. ST-01 Sezioni Stradali Tipo di Perizia;

Rilevato che:

- le opere in variante ed i lavori supplementari comportano una maggiore spesa pari ad € 91.070,22 (esclusa I.V.A. al 10%) corrispondente ad un aumento percentuale pari al 27,64% che non eccede il 30% dell'importo posto a base di gara, in conformità alle disposizioni dell'art. 106, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e secondo quanto disposto dalla lettera h) del punto 2. della lettera d'invito - disciplinare di gara prot. n. 40428 del 20.09.2022;
- la modifica del contratto comporta, inoltre, una variazione dell'importo complessivo dell'opera, che passa da € 500.000,00 ad € 535.000,00, con un incremento di € 35.000,00, finanziato con fondi propri dell'Ente mediante disponibilità nei capitoli dell'opera, come risulta dal quadro economico comparativo di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO COMPARATIVO

A) LAVORI A BASE D'ASTA:	CONTRATTO	MODIFICA
A1) Lavori a misura	€ 123.008,42	€ 193.637,96
A2) Lavori a corpo	€ 196.421,36	€ 215.362,04
Totale Lavori A1)+A2)	€ 319.429,78	€ 409.000,00
A3) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 10.000,00	€ 11.500,00
Totale lavori a base d'asta	€ 329.429,78	€ 420.500,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B00) Ribasso d'asta I.V.A. compresa	€ 39.127,24	€ 0,00
B01) Lavori esclusi da appalto - Bonifica Ordigni Bellici	€ 10.000,00	€ 10.000,00
B02) Imprevisti e interferenze	€ 36.500,00	€ 1.000,00
B03) Rilievi, accertamenti, indagini	€ 1.000,00	€ 0,00
B05) Acquisizione aree e immobili, espropri, indennità, atti notarili	€ 3.500,00	€ 3.500,00
B06) Spese tecniche DL, CSE, CSP + 4% CI	€ 25.000,00	€ 41.800,00
B11) Fondo incentivante 2% di A	€ 7.300,00	€ 5.400,00
B13) I.V.A. al 10% su lavori A+B1	€ 33.942,98	€ 43.050,00

B14) I.V.A. al 22% su spese B2+B3+B6	€ 13.750,00	€ 9.416,00
B15) Arrotondamento	€ 450,00	€ 334,00
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione	€ 170.570,22	€ 114.500,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	€ 500.000,00	€ 535.000,00

Preso atto che:

- per l'esecuzione delle varianti e delle maggiori opere relative alla modifica del contratto e per la loro corretta contabilizzazione la ditta appaltatrice "FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L." ha sottoscritto in data 04.01.2024 l'atto di sottomissione e il verbale di concordamento nuovi prezzi contenente n. 11 (undici) nuovi prezzi;
- l'esecuzione delle varianti e delle maggiori opere relative alla modifica in oggetto, hanno comportato un maggior onere progettuale relativo alla variante, e anche un maggior onere per la Direzione Lavori e il coordinamento della sicurezza, quantificato in € 17.565,22, oltre C.N.P.A.I.A. del 4% di € 702,61 ed I.V.A. al 22% di € 4.018,92, per complessivi € 22.286,75, importo calcolato sulla base dei corrispettivi per i servizi relativi all'architettura e all'ingegneria approvati con D.M. 17 giugno 2016, e scontato del 15% che corrisponde al ribasso offerto nella fase di negoziazione dell'affidamento principale;
- per l'esecuzione delle opere in variante e supplementari al contratto, si rende necessaria una proroga dei termini contrattuali di ulteriori 90 (novanta) giorni naturali e consecutivi;

Ritenuto, in considerazione di quanto sopra esposto, che ricorrano le condizioni necessarie per l'approvazione della perizia di variante e suppletiva relativa alla modifica del contratto dei lavori di "Realizzazione di una strada di collegamento tra il quartiere di Casette e Via Giudici - 2° stralcio - 2° lotto" redatta dal Direttore dei Lavori Ing. Maurizio Fabbiani, della Società di Ingegneria "INFRATEC Consulting Engineering S.r.l.", con sede a Verona in via Camuzzoni n. 1, P.Iva 03140920236, agli atti del prot. n. 1640 del 11.01.2024;

Visti:

- il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., recante il codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture;
- la Legge 11.09.2020 n. 120 e s.m.i. "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16.07.2020 n. 76, recante "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali" (Decreto Semplificazioni);
- la Legge 29.07.2021 n. 108 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure";
- il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e s.m.i., recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione del codice dei contratti, per le parti ancora in vigore;
- il D.M. 7 marzo 2018, n. 49, Regolamento recante: "Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell'esecuzione".;
- l'art. 107, 151 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. "Testo unico sull'ordinamento degli enti locali", che stabiliscono le competenze gestionali dei Dirigenti;
- l'art. 17 comma 1-bis, del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;
- gli artt. 24, 35 e 40 del Regolamento di contabilità, relativi all'assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione delle stesse;

- l'art. 68 dello Statuto comunale.

Visto il decreto sindacale prot. n. 9148 del 25.02.2022 di conferimento di incarico dirigenziale del Settore 3° - Lavori Pubblici Urbanistica e Ambiente.

Visto la deliberazione n. 25 del 16 febbraio 2021 di "Approvazione del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021-2023" e s.m.i., nonché la deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 26/09/2023 di "Approvazione del nuovo codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Legnago";

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 202 del 27.12.2023, esecutiva, ad oggetto "Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024-2025-2026".

D E T E R M I N A

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare la perizia di variante e suppletiva relativa alla modifica del contratto dei lavori di "Realizzazione di una strada di collegamento tra il quartiere di Casette e Via Giudici - 2° stralcio - 2° lotto" redatta dal Direttore dei Lavori Ing. Maurizio Fabbiani, della Società di Ingegneria "INFRATEC Consulting Engineering S.r.l.", con sede a Verona in via Camuzzoni n. 1, P.Iva 03140920236, agli atti del prot. n. 1640 del 11.01.2024, predisposta per recepire le variazioni e le lavorazioni supplementari a seguito dell'autorizzazione del responsabile unico del procedimento, su proposta del Direttore dei Lavori stesso, composta dai seguenti elaborati:

1. A-1 Relazione del Direttore Lavori e Quadro Economico Comparativo;
2. A-2 Atto di Sottomissione e Verbale Concordamento Nuovi Prezzi;
3. A-3 Computo Metrico Estimativo di Perizia;
4. A-4 Elenco prezzi di Perizia;
5. PL-01 Planimetria di Perizia - Asse Principale e Rotatoria;
6. PL-02 Planimetria di Perizia - Pista Ciclabile Lungo Bussè;
7. PL-03 Planimetria di Perizia - Sottoservizi Asse Principale e Rotatoria;
8. PL-04 Planimetria di Perizia - Sottoservizi Pista Ciclabile Lungo Bussè;
9. PL-05 Planimetria di Perizia - Segnaletica Asse Principale e Rotatoria;
10. PL-06 Planimetria di Perizia - Segnaletica Pista Ciclabile Lungo Bussè;
11. ST-01 Sezioni Stradali Tipo di Perizia;

3. di dare atto che:

- le opere in variante ed i lavori supplementari comportano una maggiore spesa pari ad € 91.070,22 (esclusa I.V.A. al 10%) corrispondente ad un aumento percentuale pari al 27,64% che non eccede il 30% dell'importo posto a base di gara, in conformità alle disposizioni dell'art. 106, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e secondo quanto disposto dalla lettera h) del punto 2. della lettera d'invito - disciplinare di gara prot. n. 40428 del 20.09.2022;
- la modifica del contratto comporta, inoltre, una variazione dell'importo complessivo dell'opera, che passa da € 500.000,00 ad € 535.000,00, con un incremento di € 35.000,00, finanziato con fondi propri dell'Ente mediante disponibilità nei capitoli dell'opera, come risulta dal quadro economico comparativo di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO COMPARATIVO

A) LAVORI A BASE D'ASTA:	CONTRATTO	MODIFICA
A1) Lavori a misura	€ 123.008,42	€ 193.637,96
A2) Lavori a corpo	€ 196.421,36	€ 215.362,04
Totale Lavori A1)+A2)	€ 319.429,78	€ 409.000,00
A3) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 10.000,00	€ 11.500,00
Totale lavori a base d'asta	€ 329.429,78	€ 420.500,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B00) Ribasso d'asta I.V.A. compresa	€ 39.127,24	€ 0,00
B01) Lavori esclusi da appalto - Bonifica Ordigni Bellici	€ 10.000,00	€ 10.000,00
B02) Imprevisti e interferenze	€ 36.500,00	€ 1.000,00
B03) Rilievi, accertamenti, indagini	€ 1.000,00	€ 0,00
B05) Acquisizione aree e immobili, espropri, indennità, atti notarili	€ 3.500,00	€ 3.500,00
B06) Spese tecniche DL, CSE, CSP + 4% CI	€ 25.000,00	€ 41.800,00
B11) Fondo incentivante 2% di A	€ 7.300,00	€ 5.400,00
B13) I.V.A. al 10% su lavori A+B1	€ 33.942,98	€ 43.050,00
B14) I.V.A. al 22% su spese B2+B3+B6	€ 13.750,00	€ 9.416,00
B15) Arrotondamento	€ 450,00	€ 334,00
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione	€ 170.570,22	€ 114.500,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	€ 500.000,00	€ 535.000,00

- per l'esecuzione delle varianti e delle maggiori opere relative alla modifica del contratto e per la loro corretta contabilizzazione la ditta appaltatrice "FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L." ha sottoscritto in data 04.01.2024 l'atto di sottomissione e il verbale di concordamento nuovi prezzi contenente n. 11 (undici) nuovi prezzi;
 - l'esecuzione delle varianti e delle maggiori opere relative alla modifica in oggetto, hanno comportato un maggior onere progettuale relativo alla variante, e anche un maggior onere per la Direzione Lavori e il coordinamento della sicurezza, quantificato in € 17.565,22, oltre C.N.P.A.I.A. del 4% di € 702,61 ed I.V.A. al 22% di € 4.018,92, per complessivi € 22.286,75, importo calcolato sulla base dei corrispettivi per i servizi relativi all'architettura e all'ingegneria approvati con D.M. 17 giugno 2016, e scontato del 15% che corrisponde al ribasso offerto nella fase di negoziazione dell'affidamento principale;
 - per l'esecuzione delle opere in variante e supplementari al contratto, si rende necessaria una proroga dei termini contrattuali di ulteriori 90 (novanta) giorni naturali e consecutivi;
4. di dare atto che il costo complessivo dell'opera, pari ad € 535.000,00, trova copertura finanziaria per euro 500.000,00 al cap. 2180.00.24 "Collegamento Casette via Giudici 2° stralcio", del P.E.G. 2024-2026, annualità 2024 e per la parte rimanente pari ad euro 35.000,00 al cap. 2180.00.25 "Collegamento Casette via Giudici 1° stralcio";
5. di subimpegnare a favore della sopracitata ditta appaltatrice "FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L." il maggior importo previsto per le opere in variante e supplementari relative alla modifica del contratto pari a € 91.070,22, oltre ad I.V.A. al 10% di € 9.107,02, per un totale di € 100.177,24 come segue:
- per € 99.181,93 al cap. 2180.00.24 "Collegamento Casette via Giudici 2° stralcio" imp. 301/2024 del P.E.G. 2024-2026, annualità 2024;

- per € 995,41 al cap. 2180.00.25 "Collegamento Casette via Giudici 1° stralcio" imp. 265/2024 del P.E.G. 2024-2026, annualità 2024;
- 6. di subimpegnare a favore della Società di Ingegneria "INFRATEC Consulting Engineering S.r.l." il maggior importo per la redazione della perizia di variante e suppletiva pari a € 17.565,22, oltre C.N.P.A.I.A. del 4% di € 702,61 ed I.V.A. al 22% di € 4.018,92, per complessivi € 22.286,75 al cap. 2180.00.25 "Collegamento Casette via Giudici 1° stralcio" imp. 265/2024 del P.E.G. 2024-2026, annualità 2024;
- 7. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio Segreteria, ai fini della pubblicazione all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;
- 8. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni dell'Ente;
- 9. di dichiarare, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell'articolo 16 del D.Lgs. 36/2023, e dell'art. 6 D.Lgs 62/2013 del vigente Codice di Comportamento comunale e dell'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in capo al sottoscritto ed in capo al soggetto responsabile del procedimento, Ing. Laura Rigo, alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE
Ing. Giacomo Masiero
F.to digitalmente